
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 4743/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº 
23073.033019/2015-79, oriundo do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas;

RESOLVE:

Revogar a partir de 20 de dezembro de 2015, a Portaria nº 0402/2015, 

que  autorizou  o  afastamento  da  servidora  MARIA  JOSÉ  DE  SOUZA 

BARBOSA, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do Quadro 

de  Pessoal  desta  Universidade,  lotada  no  Instituto  de  Ciências  Sociais 

Aplicadas, para realizar  Estágio Pós Doutoral, na Universidade de Alicante, na 

Espanha.

.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 15 de dezembro de 2015.

EDSON ORTIZ DE MATOS
Pró-Reitor de Administração, em exercício na Reitoria.


	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 4743/2015

